
UCHWAŁA NR XLIV/342/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty 

Na podstawie art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 , ust. 3 oraz ust. 4a w zw. z art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ) 
Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. § 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości: 35,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 
70,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości: 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXV/200/21  Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 27 stycznia 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 sierpnia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BE8A569-9A04-47A5-8748-D46C0A55A0CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLIV/342/22 

RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Zgodnie z treścią art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty. W przedmiotowej uchwale dokonano wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby osób zamieszkujących 
nieruchomość. Zgodnie z treścią art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy 
z opłat za gospodarowanie odpadami muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z treścią art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a także liczbę mieszkańców 
zamieszkujących gminę oraz ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych. Przy 
obowiązujących w chwili obecnej stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpływy z opłat 
nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu w 2022 r. 

W celu zapewnienia środków na prawidłowe funkcjonowanie systemu konieczne jest takie ustalenie stawki, 
aby wystarczyła na realizację całości zadania. W związku z powyższym w celu ustalenia wysokości stawki 
opłaty na takim poziomie, który pozwoli na osiągnięcie wpływów w  wysokości pozwalającej pokryć koszty 
funkcjonowania systemu, dokonano szczegółowej analizy aktualnych i prognozowanych kosztów 
funkcjonowania systemu na terenie Gminy Czerniejewo. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż 
konieczne jest zwiększenie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta 
i Gminy Czerniejewo w dniu 22 czerwca 2022 roku. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BE8A569-9A04-47A5-8748-D46C0A55A0CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2022-06-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




